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Koleżanki, Koledzy!      
 
 Delegaci XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo – 
Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. w dniu  
17 marca 2023 r. obdarzyli moją osobę zaufaniem 
powierzając mi po raz kolejny pełnienie funkcji 
Przewodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. na czas VIII kadencji. Powierzenie 
pełnienia tej  funkcji na kolejną kadencję to dla mnie 
świadectwo zaufania, a także uznania dotychczasowej 
pracy. Jest to ogromny zaszczyt, ale też i bardzo wielkie 
wyzwanie godnego i rzetelnego reprezentowania 
środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych. Stojąc 

przed tym wyzwaniem liczę na Wasze wsparcie, pomoc, 
dzięki której nawet najtrudniejsze zadania wydają się 
możliwe do zrealizowania. Działając wspólnie jesteśmy 
w stanie wypracować mądre rozwiązania dla całego 
środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych. 
Jeszcze raz serdecznie dziękuję.

Marta Powchowicz
Przewodnicząca
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i Położnych w Gorzowie Wlkp.
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17 marca 2023 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp.  
odbył się XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. W części oficjalnej Zjazdu 
wzięli udział zaproszeni goście:
−	 Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych – Pani 

Zofia Małas, 
−	 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia – Pan 

Piotr Bromber,
−	 Wicewojewoda Lubuski – Pan Wojciech Perczak,
−	 Dyrektor Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze – 
Pani Ewa Skrbeńska,

−	 Rzecznik Prasowy Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze – 
Pani Joanna Branicka,

−	 Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Gorzowie Wlkp. – 
Pani Ewa Joniec,

−	 Prorektor ds. Kształcenia Akademii im. Jakuba  
z Paradyża w Gorzowie Wlkp. – Pan Przemysław 
Słowiński,

−	 Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Akademii im. Jakuba 
z Paradyża w Gorzowie Wlkp. – Pani Irena Machaj,

−	 Przewodnicząca Zakładowej Organizacji Związkowej 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek 
i Położnych Wielospecjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o. – Pani 
Anna Małochwiej,

−	 Podinspektor w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gorzowa Wlkp. – Pan Bartosz Rosiak,

−	 w imieniu Przewodniczącej Regionu Lubuskiego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek  
i Położnych Pani Bogusławy Kornowicz –  Panie: Joanna 
Banicka, Violetta Zając oraz Magdalena Roszak.

Otwierając zjazd swoje przemówienie wygłosiła 
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. 

Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Prezes 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Pani Zofia 
Małas, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia – Pan 
Piotr Bromber, Wicewojewoda Lubuski – Pan Wojciech 
Perczak, Dyrektor Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze – Pani 
Ewa Skrbeńska, Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w 
Gorzowie Wlkp. – Pani Ewa Joniec, Prorektor ds. Kształcenia 
Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. – Pan 
Przemysław Słowiński, Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu 
Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. – Pani 
Irena Machaj, Przewodnicząca Zakładowej Organizacji 
Związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych Wielospecjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o. – Pani Anna 
Małochwiej oraz w imieniu Przewodniczącej Regionu 
Lubuskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych Pani Bogusławy Kornowicz –  Pani 
Joanna Banicka.
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W dalszej części Zjazdu uroczyście wręczono odznaczenia:
1. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Pan Piotr 

Bromber oraz Wicewojewoda Lubuski Pan Wojciech 
Perczak wręczyli Pani Wiesławie Kandefer honorową 
odznakę „Za zasługi dla ochrony zdrowia”. 

2. Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Pani 
Zofia Małas wręczyła:
−	 Pani Halinie Kąkolewskiej – złote odznaczenie za 

zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,
−	 Pani Dorocie Góreckiej – srebrne odznaczenie za 

zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,
−	 Pani Beacie Dunal – srebrne odznaczenia za zasługi 

dla samorządu pielęgniarek i położnych,
−	 Pani Elżbiecie Majdańskiej – srebrne odznaczenie 

za zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,
−	 Pani Elżbiecie Sabik – srebrne odznaczenie za 

zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych,
−	 Pani Alinie Hoffmann – srebrne odznaczenie za 

zasługi dla samorządu pielęgniarek i położnych.

Po raz pierwszy wszystkie głosowania w trakcie XXXVI 
Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. odbywały się w formie 
elektronicznej, co znacznie ułatwiło i przyspieszyło 
przebieg Zjazdu. 

W poszczególnych głosowaniach wybrano:
1. Komisję Mandatową w skład której weszły:

−	 Wiesława Głowaczewska - Przewodnicząca,
−	 Ewa Stasiak - członek.

Przewodnicząca odczytała protokół Komisji Mandatowej 
informując, że w obradach XXXVI Okręgowego 
Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek  
i Położnych wzięło udział 54 delegatów co stanowiło 
76,06% ogółu. Według powyższego Zjazd jest prawomocny,  
a delegaci mogą dokonywać wyboru i podejmować 
uchwały.

2. Prezydium Zjazdu w skład którego weszły:
−	 Izabela Marciak – Przewodnicząca,
−	 Dorota Górecka – Wiceprzewodnicząca,
−	 Elżbieta Majdańska – Sekretarz,
−	 Beata Dunal – Sekretarz.

3. Komisję Uchwał i Wniosków w skład której weszły:
−	 Anna Duczapska – Przewodnicząca,
−	 Urszula Świstun,
−	 Wioletta Radzik.

4. Komisję Wyborczą w skład której weszły:
−	 Anna Herodowicz – Przewodnicząca,
−	 Gabriela Ceranowicz,
−	 Bogusława Czubiniak.
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5. Komisję Skrutacyjną w skład której weszły:
−	 Aneta Chojnacka – Przewodnicząca, 
−	 Mariola Antczak,
−	 Aldona Stańko.

Po wyborach komisji zjazdowych przystąpiono do składania 
sprawozdań.

W pierwszej kolejności sprawozdanie z Ośrodka Kształcenia 
działającego przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. przedstawiła Przewodnicząca Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych Marta Powchowicz.

Sprawozdanie z Ośrodka Kształcenia działającego  
przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych  

w Gorzowie Wlkp. - za okres VII kadencji

1. W okresie sprawozdawczym uzyskano wpisy do rejestru 
podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe 
pielęgniarek i położnych prowadzonego przez NIPiP: 

dla szkoleń specjalizacyjnych w dziedzinie:
−	 Pielęgniarstwa internistycznego dla pielęgniarek,
−	 Pielęgniarstwa psychiatrycznego dla pielęgniarek,
−	 Pielęgniarstwa opieki paliatywnej dla pielęgniarek,
−	 Pielęgniarstwa operacyjnego dla pielęgniarek.
kursów kwalifikacyjnych w dziedzinie: 
−	 Pielęgniarstwa rodzinnego dla pielęgniarek,
−	 Pielęgniarstwa Epidemiologicznego dla pielęgniarek  

i położnych.
kursów specjalistycznych: 
−	 Wykonanie i interpretacja zapisu 

elektrokardiograficznego u dorosłych dla pielęgniarek 
i położnych,

−	 Resuscytacja krążeniowo-oddechowa dla pielęgniarek 
i położnych,

−	 Szczepienia ochronne dla pielęgniarek,
−	 Endoskopia dla pielęgniarek,
−	 Wywiad i badanie fizykalne dla pielęgniarek  

i położnych,
−	 Edukator w Cukrzycy dla pielęgniarek i położnych.
kursów dokształcających: 
−	 Wstęp do pielęgniarstwa infuzyjnego,
−	 Stosowanie przymusu bezpośredniego wobec osób  

z zaburzeniami psychicznymi dla pielęgniarek,
−	 Postępowanie w ostrych stanach zagrożenia życia,
−	 Żywienie pozajelitowe i dojelitowe.

2. Uzyskano wpisy zmiany danych do rejestru 
podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe 
pielęgniarek i położnych prowadzonego przez NIPiP:

dla szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie 
Pielęgniarstwa psychiatrycznego dla pielęgniarek,
kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa 
Epidemiologicznego dla pielęgniarek i położnych,
kursów specjalistycznych: 
−	 Szczepienia ochronne dla pielęgniarek,
−	 Leczenia ran dla pielęgniarek,
−	 Resuscytacja krążeniowo-oddechowa dla pielęgniarek 

i położnych.
kursu dokształcającego Długoterminowe dostępy 
naczyniowe – użytkowanie portów naczyniowych.

3. Zrealizowano następujące kursy/szkolenia:
−	 Wykonanie i interpretacja zapisu 

elektrokardiograficznego, 17.11.2015 r. – 16.02.2016 r. 
– 29 pielęgniarek i 1 położna,

−	 Wykonanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiograficznego, 12.02.2016 r. – 11.05.2016 r. 
– 23 pielęgniarki i 1 położna,

−	 Szczepienia ochronne, 19.02.2016 r. – 1.04.2016 r. –  
24 pielęgniarki,

−	 Szczepienia ochronne, 4.03.2016 r. – 6.05.2016 r. –  
30 pielęgniarek,

−	 Resuscytacja krążeniowo – oddechowa, 4.03.2016 r. – 
17.05.2016 r. – 27 pielęgniarek,

−	 Wykonanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiograficznego, 12.04.2016 r. – 17.06.2016 r. 
– 22 pielęgniarki i 2 położne,

−	 Pielęgniarstwo epidemiologiczne, 20.05.2016 r.  
– 16.12.2016 r. – 40 pielęgniarek, 1 pielęgniarz  
i 4 położne, 

−	 Karmienie piersią – standard w opiece okołoporodowej, 
21.05.2016 r. – 22.05.2016 r. – 7 pielęgniarek  
i 22 położne,

−	 Długoterminowe dostępy naczyniowe – użytkowanie 
portów naczyniowych, 07.06.2016 r. – 24 pielęgniarki 
i 2 położne,

−	 Postępowanie z raną ostrą, zainfekowaną i przewlekłą 
w aspekcie wytycznych polskiego towarzystwa 
leczenia ran oraz europejskiego towarzystwa leczenia 
ran, 9.06.2016 r. – 15 pielęgniarek i 5 położnych,

−	 Leczenie ran, 8.09.2016 r. – 7.12.2016 r. –  
30 pielęgniarek,

−	 Resuscytacja krążeniowo – oddechowa, 21.09.2016 r. – 
9.12.2016 r. – 32 pielęgniarki,
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−	 Leczenie ran, 4.11.2016 r. – 17.01.2017 r. –  
22 pielęgniarki,

−	 Wstęp do pielęgniarstwa infuzyjnego – procedury 
terapii infuzyjnej – bezpieczeństwo farmakoterapii 
23.11.2016 r. – 21 pielęgniarek i 2 położne,

−	 Endoskopia, 17.02.2017 r. – 12.04.2017 r. –  
25 pielęgniarek,

−	 Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie Pielęgniarstwo 
internistyczne, 24.03.2017 r. – 24.09.2018 r. –  
32 pielęgniarki,

−	 Podstawowe  i zaawansowane zabiegi reanimacyjne 
oraz postępowanie w  stanach zagrożenia życia, 
7.06.2017 r. – 25 pielęgniarek i 2 położne,

−	 Żywienie pozajelitowe i dojelitowe, 13.06.2017 r. –  
27 pielęgniarek,

−	 Długoterminowe dostępy naczyniowe – użytkowanie 
portów naczyniowych, 21.06.2017 r. – 20 pielęgniarek,

−	 Żywienie pozajelitowe i dojelitowe, 26.06.2017 r. –  
12 pielęgniarek,

−	 Leczenie ran, 01.09.2017 r. – 30.11.2017 r. –  
43 pielęgniarki,

−	 Resuscytacja krążeniowo – oddechowa, 01.09.2017 r. – 
30.11.2017 r. – 21 pielęgniarek i 4 położne,

−	 Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie Pielęgniarstwa 
psychiatrycznego, 29.09.2017 r. – 44 pielęgniarki  
i 2 pielęgniarzy,

−	 Resuscytacja krążeniowo – oddechowa, 29.09.2017 r. – 
11.12.2017 r. – 30 pielęgniarek i 1 pielęgniarz,

−	 Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie Pielęgniarstwa 
opieki paliatywnej, 30.01.2018 r. – 23.09.2019 r. –  
19 pielęgniarek,

−	 Resuscytacja krążeniowo – oddechowa, 21.09.2018 r. – 
14.12.2018 r. – 27 pielęgniarek,

−	 Stosowanie przymusu bezpośredniego wobec osób  
z zaburzeniami psychicznymi, 3.04.2019 r. – 4.04.2019 r. 
– 36 pielęgniarek i 1 pielęgniarz,

−	 Długoterminowe dostępy naczyniowe – użytkowanie 
portów naczyniowych, 2.07.2019 r. – 12.07.2019 r. –  
40 pielęgniarek,

−	 Edukator w cukrzycy, 15.11.2019 r. – 13.02.2020 r. –  
18 pielęgniarek i 3 położne,

−	 Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęgniarstwa 
psychiatrycznego dla pielęgniarek, 7.03.2020 r. – 
5.04.2022 r. – 25 pielęgniarek i 1 pielęgniarz,

−	 Wykonanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiograficznego u dorosłych dla pielęgniarek 
i położnych – 30.09.2022 r. – 16.12.2022 r. –  
31 pielęgniarek, 1 pielęgniarz i 1 położna, kurs 
realizowany w ramach projektu nr POWR.07.01.00-00-
0004/22 pn. „Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych” w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego,

−	 Resuscytacja krążeniowa – oddechowa dla 
pielęgniarek i położnych – 23.11.2022 r. – 16.12.2023 r.  
– 30 pielęgniarek, kurs realizowany w ramach 
projektu nr POWR.07.01.00-00-0004/22 pn. „Wsparcie 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych” 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Łącznie udział w kursach/szkoleniach organizowanych 
przez Ośrodek Kształcenia działający przy Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp., wzięło udział:

−	 858 pielęgniarek/pielęgniarzy,
−	 49 położnych.

4. Podpisano 317 umów z wykładowcami, opiekunami 
staży, członkami komisji egzaminacyjnych. 

5. Podpisano 20 porozumień/umów z podmiotami 
leczniczymi na prowadzenie staży podyplomowych 
kursów/szkoleń organizowanych przez Ośrodek 
Kształcenia.

6. 18 listopada 2019 r. Naczelna Izba Pielęgniarek 
i Położnych przeprowadziła kontrolę Ośrodka 
Kształcenia – przedmiotem kontroli było szkolenie 
specjalizacyjne w dziedzinie pielęgniarstwa opieki 
paliatywnej dla pielęgniarek. Zespół kontrolujący 
nie stwierdził uchybień w realizacji szkolenia uznał 
jednocześnie, że dokumentacja szkolenia prowadzona 
jest dokładnie i przejrzyście.

7. 22.10.2022 r. – Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych 
przeprowadziła wizytę monitoringową kursu 
specjalistycznego Wykonanie i interpretacja zapisu 
elektrokardiograficznego u dorosłych dla pielęgniarek 
i położnych realizowanego w ramach projektu 
„Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek  
i położnych” finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

8. 9.12.2022 r. Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych 
przeprowadziła wizytę monitoringową kursu 
specjalistycznego Resuscytacja krążeniowo-
oddechowa dla pielęgniarek i położnych 
realizowanego w ramach projektu „Wsparcie 
kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych” 
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

9. Osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie Ośrodka 
Kształcenia:

−	 Marta Powchowicz – Przewodnicząca ORPiP 
w Gorzowie Wlkp. – funkcja w SMK Kierownik 
Organizatora Kształcenia, 

−	 Maria Teresa Ziółkowska – Specjalista ds. szkoleń – 
zatrudniona do 28.02.2018 r.,

−	 Beata Dunal – Specjalista ds. szkoleń – zatrudniona od 
5.03.2018 r. do 30.06.2019 r.,

−	 Józefa Galant – Księgowa – zatrudniona do 30.03.2019 r.  
z przerwą w okresie od 1.04.2017 r. do 20.09.2017 r.

−	 Małgorzata Paradowska – Referent ds. szkoleń – 
zatrudniona przez okres całej kadencji. 

Sporządziła: 
Małgorzata Paradowska – 
Referent ds. szkoleń.
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Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. przedstawiła Sekretarz 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
Elżbieta Majdańska.

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

za okres VII kadencji

W trakcie trwania XXXI Nadzwyczajnego Okręgowego 
Zjazdu Sprawozdawczo - Wyborczego Pielęgniarek  
i Położnych W Gorzowie Wlkp. dokonano wyboru 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w skład, której 
weszły następujące osoby:

−	 Marta Powchowicz,
−	 Gabriela Ceranowicz,
−	 Bogusława Czubiniak,
−	 Anna Duczapska,
−	 Beata Dunal, 
−	 Grażyna Dziak,
−	 Alina Hoffmann,
−	 Dorota Górecka,
−	 Halina Kąkolewska,
−	 Elżbieta Majdańska,
−	 Izabela Marciak,
−	 Elżbieta Sabik,
−	 Iwona Szczerbo,
−	 Alicja Świątek,
−	 Maria Teresa Ziółkowska.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych została 
zatwierdzona uchwałą Nr 18 XXXI Nadzwyczajnego 
Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczo – Wyborczego 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych z dnia 21 listopada 2015 r. Pierwsze posiedzenie 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, na którym 
dokonano wyboru Prezydium odbyło się 19 grudnia 2015 r.

W skład Prezydium weszły następujące osoby:
−	 Marta Powchowicz - Przewodnicząca,
−	 Beata Dunal – Wiceprzewodnicząca,
−	 Dorota Górecka – Wiceprzewodnicząca,
−	 Elżbieta Majdańska – Sekretarz,
−	 Maria Teresa Ziółkowska – Skarbnik,
−	 Halina Kąkolewska – Członek,
−	 Gabriela Ceranowicz – Członek.

W dniu 7 listopada 2017 r. do Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. wpłynął wniosek pielęgniarki 
Marii Teresy Ziółkowskiej w sprawie rezygnacji z funkcji 
delegata na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, 
członka Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz 
Skarbnika Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.  
W związku z powyższym Okręgowa Rada Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. w dniu 23.11.2017 r. podjęła 
uchwałę nr 220/VII/2017 w sprawie wygaśnięcia mandatu 
delegata na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych oraz 
uchwałę nr 222/VII/2017 w sprawie zarządzenia wyborów 
uzupełniających. W dniu 17 marca 2018 r. podczas XXXIV 
Okręgowego Sprawozdawczo – Wyborczego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych na członka Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych VII kadencji została wybrana Pani 
Elżbieta Maciantowicz. Decyzja została zatwierdzona 
uchwałą nr 11 XXXIV Okręgowego Sprawozdawczo – 
Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położonych w Gorzowie Wlkp. Okręgowa 
Rada Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. w dniu 
23.11.2017 r. wybrała spośród swoich członków nowego 
Skarbnika, którym została Pani Bogusława Czubiniak. 
Wybór został zatwierdzony uchwałą nr 221/VII/2017 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 45 posiedzeń 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, podczas których 
podjęto 707 uchwał. Natomiast Prezydium Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych obradowało na 135 posiedzeniach, 
podczas których podjęto 2004 uchwały. Ze wszystkich 
posiedzeń Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
oraz Prezydium sporządzane były protokoły. Protokoły  
z poszczególnych posiedzeń Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych i Prezydium były przyjmowane uchwałami oraz 
bez uwag. 

W okresie sprawozdawczym:
−	 do rejestru indywidualnych praktyk wpisano – 161 

pielęgniarek, 5 pielęgniarzy i 22 położne,
−	 do rejestru pielęgniarek i położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. wpisano - 
171 pielęgniarek, 13 pielęgniarzy i 34 położne,

−	 skreślono z rejestru pielęgniarek i położnych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie 
Wlkp. – 170 pielęgniarek, 9 pielęgniarzy i 23 położne,

−	 stwierdzono prawo wykonywania zawodu – 84 
pielęgniarkom, 9 pielęgniarzom i 17 położnym, 

−	 254 pielęgniarki i 39 położnych  zaprzestały 
wykonywania zawodu na czas nieokreślony,

−	 11 pielęgniarek i 2 położne zrzekły się prawa 
wykonywania zawodu,

−	 27 pielęgniarkom i 6 położnym przyznano warunkowe 
prawo wykonywania zawodu na czas określony  
i wpisano do rejestru Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp.

−	 skierowano na przeszkolenie po 5-letnim okresie nie 
wykonywania zawodu w okresie ostatnich 6 lat – 17 
pielęgniarek, 1 pielęgniarza i 2 położne (przeszkolenie 
po 5-letnim okresie nie wykonywania zawodu  
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w okresie ostatnich 6 lat ukończyło - 15 pielęgniarek, 
1 pielęgniarz i 1 położna. Jedna pielęgniarka i jedna 
położna nie rozpoczęły przeszkolenia).

W powyższym okresie sprawozdawczym Prezydium 
rozpatrzyło 302 wnioski o przyznanie zapomogi 
bezzwrotnej, z czego 224 rozpatrzono pozytywnie, 78 
negatywnie (wnioski były niezgodne z regulaminem). 
69 członkom samorządu Okręgowa Rada Pielęgniarek  
i Położnych przyznała kwoty uzupełniające - dodatkowe do 
zapomogi finansowej przyznanej przez Prezydium. 16 osób 
odwołało się od decyzji Prezydium do Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych. W 6 przypadkach Okręgowa Rada 
Pielęgniarek i Położnych podtrzymała decyzję Prezydium  
o przyznaniu zapomogi, w 9 przyznała wyższe kwoty,  
a jedno postępowanie zostało umorzone ze względu na 
śmierć wnioskodawcy.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
rozpatrzyło 602 wnioski o refundacje kosztów kształcenia 
i doskonalenia zawodowego, w tym 580 pozytywnie, 22 
negatywnie (niezgodne z regulaminem).

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych prowadzi 
stały nadzór nad działalnością komisji problemowych.  
W naszej Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych działają 
następujące komisje problemowe:
−	 Komisja do spraw POZ – 13 posiedzeń,
−	 Komisja do spraw DPS – 12 posiedzeń,
−	 Komisja ds. pielęgniarstwa psychiatrycznego –  

5 posiedzeń,
−	 Komisja ds. pielęgniarstwa anestezjologicznego  

i systemu Ratownictwa Medycznego – 23 posiedzenia,
−	 Komisja do spraw jakości kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych – 15 posiedzeń,
−	 Komisja do spraw etyki zawodowej pielęgniarki  

i położnej – 6 posiedzeń,
−	 Komisja do spraw położnych - 13 posiedzeń,
−	 Komisja ds. pielęgniarstwa epidemiologicznego –  

11 posiedzeń.
W okresie sprawozdawczym przeprowadzono:
−	 10 kontroli organizatora kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych,
−	 27 kontroli indywidualnych praktyk zawodowych 

pielęgniarek i położnych.
W tym też okresie Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
wydała 28 Biuletynów Informacyjnych, ponadto korzystam 
z prenumeraty magazynu „Służba Zdrowia” oraz „Magazynu 
Pielęgniarki i Położnej”.

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych VII kadencji była 
organizatorem lub współorganizatorem następujących 
konferencji i szkoleń:

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2016 r.
1. „Szkolenie z obsługi portalu NFZ” – ilość uczestników 

31.
2. Spotkanie szkoleniowe „Żywienie i pielęgnacja 

pacjenta przewlekle chorego. Produkty preparaty 
wspomagające w opiece” – ilość uczestników 32.

3. Konferencja „Wczesna diagnostyka chorób 
nowotworowych u dzieci i młodzieży” – ilość 
uczestników 39.

4. Konferencja „Wybrane problemy etyczne  
i deontologiczne w pracy zawodowej pielęgniarek  
i położnych” – ilość uczestników 47.

5. Szkolenie dla położnych podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz prowadzących Szkoły Rodzenia pt. 
„Szczepienia ochronne” – ilość uczestników 16.

6. Spotkanie z położnymi Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
pt. „Emolienty”– ilość osób uczestniczących 10.

Razem 6 konferencji/szkoleń – 175 uczestników.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2017 r.
1. Konferencja „Postępowanie z raną przewlekłą” – ilość 

osób uczestniczących 136.
2. Konferencja „Zapobieganie zakażeniom zakładowym 

w placówkach DSP i ZOL” – ilość osób uczestniczących 
52.

3. Spotkanie z położnymi Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
pt. „Emolienty”– ilość osób uczestniczących 10.

Razem 3 konferencje/szkolenia – 198 uczestników.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2018 r.
1. Konferencja szkoleniowa „Rola i zadania położnej – 

personelu medycznego w propagowaniu karmienia 
piersią i w rozwiązywaniu problemów laktacyjnych” – 
ilość osób uczestniczących 83.

2. Spotkanie położnych podstawowej opieki zdrowotnej 
oraz prowadzących Szkoły Rodzenia „Przewodnik po 
szczepieniach – szczepienia obowiązkowe i zalecane” – 
ilość osób uczestniczących 7.

3. Szkolenie „Opieka nad pacjentem onkologicznym 
i urologicznym” – ilość osób uczestniczących 24.

4. Spotkanie położnych podstawowej opieki zdrowotnej 
– ilość osób uczestniczących 7.

5. Szkolenie „Rola probiotyków w okresie prenatalnym 
i niemowlęcym. Czym kierować się przy wyborze 
probiotyku?” – ilość osób uczestniczących 9.

Razem 5 konferencji/szkoleń – 130 uczestników.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2019 r.
1. „Rola pielęgniarki i położnej we wsparciu prawidłowego 

rozwoju dziecka” – ilość osób uczestniczących 42.
2. Szkolenie „Rola opatrunków specjalistycznych  

w leczeniu ran” – ilość osób uczestniczących 10.
3. Spotkanie dla położnych środowiskowych i prelegentek 

Szkół Rodzenia „Przewodnik po szczepieniach – 
szczepienia obowiązkowe i zalecane” – ilość osób 
uczestniczących 11.

4. „ABC Leczenia ran” – ilość osób uczestniczących 97.
Razem 4 konferencje/szkolenia – 160 uczestników.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2020 r.
1. „Opieka nad osobą starszą i niesamodzielną”.
Razem 1 konferencja.

Konferencje i szkolenia zorganizowane w 2022 r.
1. „Nowoczesny system leczenia glikemii” -  ilość osób 

uczestniczących 12.
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Razem 1 szkolenie – 12 uczestników.

W okresie sprawozdawczym 663 osoby brało udział 
w konferencjach i szkoleniach organizowanych  
i współorganizowanych przez Okręgową Izbą Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. Wszystkie informacje 
dotyczące szkoleń i konferencji były umieszczone  
na stronie internetowej Izby lub w Biuletynie Informacyjnym.

W VII kadencji Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. również organizowała i brała czynny 
udział w promocji zawodu pielęgniarki i położnej. 
Ściśle współpracowała przy ich organizacji z Lubuskim 
Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Zielonej Górze, Urzędem Miasta Gorzowa Wlkp., 
Gorzowską Radą Seniorów, Gorzowskim Stowarzyszeniem 
Amazonek, Szkołą Rodzenia Strywald Baby, Fundacją 
„Czysta Woda”, Miejskim Zakładem Komunikacji oraz 
Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Gorzowie Wlkp. Do najważniejszych z nich niewątpliwie 
należały:
−	 w 2016 roku trzy akcje – pierwsza „Pielęgniarki 

szkolne przedszkolakom”, która polegała na edukacji 
przedszkolaków przeprowadzonej przez pielęgniarki 
i położną w środowisku nauczania i wychowania 
w jedenastu przedszkolach. Druga akcja „Słodki 
tramwaj”. W trakcie akcji pielęgniarki dokonywały 
pomiaru ciśnienia tętniczego, tkanki tłuszczowej, 
edukowały mieszkańców głównie na temat profilaktyki 
nowotworów, zdrowego stylu życia, odżywiania oraz 
świadczeń realizowanych przez pielęgniarki. Trzecią 
była zorganizowana w dniu 19 listopada w Centrum 
Handlowym Nova Park akcja pt. „Położna wsparciem 
dla każdej kobiety”, Akcja miała na celu promocję 
zawodu położnej, rozpowszechnianie informacji 
na temat udzielanych przez położne i położnych 
świadczeń zdrowotnych między innymi takich jak: 
samodzielne udzielanie w określonym zakresie 
świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, 
leczniczych i rehabilitacyjnych, prowadzenie porodów 
fizjologicznych, prowadzenie działalności edukacyjno 
– zdrowotnej, sprawowanie opieki nad matką  
i noworodkiem, a także sprawowanie opieki w okresie 
dorastania.

−	 w 2017 roku dwie akcje – po raz kolejny zorganizowaliśmy 
akcję „Pielęgniarki szkolne przedszkolakom” – polegała 
ona na edukacji przedszkolaków, przeprowadzona 
była przez pielęgniarki i położną w środowisku 
nauczania i wychowania w jedenastu przedszkolach 
należących do Sieci Szkół Promujących Zdrowie. Druga 
pt. „Słodki Tramwaj” skierowana była do mieszkańców 
Gorzowa Wlkp. i okolic. Pielęgniarki i położne 
informowały mieszkańców na temat możliwości 
udzielania przez pielęgniarki i położne świadczeń 
zdrowotnych (zapobiegawczych, diagnostycznych, 
rehabilitacyjnych i leczniczych).

−	 w 2018 roku akcja „Od Juniora do Seniora”. Miała 
ona na celu rozpowszechnianie informacji na 
temat udzielanych przez pielęgniarki i położne 
świadczeń zdrowotnych realizowanych w lecznictwie 

zamkniętym, podstawowej opiece zdrowotnej, 
środowisku nauczania i wychowania, Szkołach 
Rodzenia. Akcja skierowana była do wszystkich 
Gorzowian i odbyła się w przepięknym gorzowskim 
Parku Wiosny Ludów.

−	 w 2019 r. w dniach 15-16 czerwca promowaliśmy 
zawód podczas Dni Gorzowa. Oprócz członków 
naszej izby w promocję włączyli się również studenci 
Uniwersytetu Zielonogórskiego Wydziału Lekarskiego 
i Nauk o Zdrowiu Kierunku Pielęgniarstwa. 
Udzielaliśmy porad na temat dostępnych programów 
profilaktycznych, świadczeń realizowanych przez 
pielęgniarki i położne. Na stoisku dla Gorzowian 
dostępne były broszury, ulotki informacyjne, fantomy 
do nauki samobadania piersi oraz „Koperty Życia”. 
Chętnym osobom dokonywaliśmy pomiaru ciśnienia 
tętniczego krwi. W dniach 7-12 października 2019 r. 
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie 
Wlkp. wzięła udział w II Gorzowskim Tygodniu Seniora. 
Celem akcji było zachęcenie osób do aktywnego stylu 
życia, poszerzania wiedzy, rozwijania swoich pasji oraz 
integracji międzypokoleniowej.

−	 w 2021 r. - Przewodnicząca ORPiP Marta Powchowicz  
i Przewodnicząca Komisji ds. POZ Bożena Kwiatek 
oraz członek komisji ds. położnych Paulina Nowak 
wzięły udział w akcji zorganizowanej z okazji  
IV Tygodnia Seniora, która odbyła się w Wojewódzkiej  
i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zbigniewa Herbarta 
w Gorzowie Wlkp. Akcję promowało hasło „Zdrowy, 
bezpieczny i poinformowany senior”. W trakcie jej 
trwania przekazywano informacje o poprawnej diecie 
i zdrowym trybie życia oraz  dokonywano pomiaru 
cukru i ciśnienia.

−	 w 2022 r. - Przewodnicząca Komisji ds. POZ Bożena 
Kwiatek i pielęgniarka środowiska nauczania  
i wychowania Anna Jankowska wzięły udział w akcji 
zorganizowanej z okazji V Tygodnia Seniora, która 
odbyła się w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. Zbigniewa Herbarta w Gorzowie Wlkp. 
pod hasłem „Dbajmy o zdrowie”. Okręgowa Izba 
Pielęgniarek i Położnych wspierała akcję poprzez 
prowadzenie pomiaru ciśnienia, samonaukę badania 
piersi, oraz różnorodne materiały informacyjne  
z zakresu zdrowego stylu życia.

XXXVI Okręgowy Sprawozdawczo – Wyborczy Zjazd 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położonych w Gorzowie Wlkp, który był zaplanowany na 
dzień 20 marca 2020 r. nie mógł się odbyć w wyznaczonym 
terminie z powodu wprowadzonego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego 
ze względu na rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2, 
który wywołuje chorobę określaną jako COVID-19. W związku 
z powyższym do odwołania ustanowiono ograniczenia 
w organizacji kongresów, konferencji, spotkań a także 
zgromadzeń powyżej 50 osób. W związku z wystąpieniem 
nadzwyczajnej sytuacji zagrożenia epidemicznego w kraju 
i rosnącej liczby zachorowań, Naczelna Rada Pielęgniarek  
i Położnych podjęła uchwałę nr 387/VII/2020 z dnia  
11 marca 2020 r. w sprawie zmiany ww. uchwały  
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nr 360/VII/2019 w sprawie kalendarza wyborczego. Zgodnie 
z nową uchwałą okręgowe rady pielęgniarek położnych 
zobowiązane zostały do przeprowadzenia okręgowych 
zjazdów w terminie późniejszym to jest do 31 października 
2020 r. Zgodnie z art. 30 ust.1 pkt 1 ustawy z 1 lipca 2011 r.  
o samorządzie pielęgniarek i położnych uchwalenie budżetu 
rocznego należy do kompetencji okręgowego zjazdu 
pielęgniarek i położnych. Wobec niemożności zebrania 
się delegatów na Zjazd, Okręgowa Rada Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. podjęła uchwałę  
nr 456/VII/2020 w sprawie zmiany terminu zwołania 
Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych, wyznaczając go na dzień 25 
września 2020 r. W tej sytuacji, mając na uwadze powyższy 
ciąg zdarzeń i wobec dynamicznie rozwijającego się 
zagrożenia epidemicznego Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych uchwaliła projekt budżetu Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych na rok 2020, który zapewnił Izbie 
ciągłość działania i umożliwił realizację zobowiązań. 

W dniu 3 września 2020 r. Okręgowa Rada Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. podjęła uchwałę  
nr 473/VII/2020 w sprawie braku możliwości 
przeprowadzenia XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo 
– Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych OIPiP 
w Gorzowie Wlkp. ze względu na ogłoszenie w dniu  
31 marca 2020 r. stanu epidemii - rozporządzenie Ministra 
Zdrowia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej stanu epidemii. W związku z powyższym VII 
kadencja podlega przedłużeniu do czasu wyboru organów 
izby na nową kadencję, jednak nie dłużej niż do 60 dni 
od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w 
Gorzowie Wlkp. przejęła realizację zadań, o których mowa 
w art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie 
zawodowym pielęgniarek i położnych w sprawie ustalania 
zasad gospodarki finansowej izby oraz uchwalania rocznego 
budżetu. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych w dniu  
23 czerwca 2022 r. podjęła uchwałę Nr 549/VII/2022  
w sprawie określenia kalendarza wyborczego, której § 1 
pkt 1) mówi, że Okręgowe Rady Pielęgniarek i Położnych  
w terminie do dnia 31 marca 2023 r. przeprowadzą 
Okręgowe Zjazdy, na których wybrani zostaną delegaci  
na VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych. 

Sekretarz ORPiP 
Elżbieta Majdańska

Sprawozdanie z działalności finansowej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. przedstawiła 
Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
Bogusława Czubiniak.

Sprawozdanie z działalności finansowej skarbnika 
OIPiP w Gorzowie Wlkp. za okres VII Kadencji

Obowiązki skarbnika na VII kadencję zostały mi powierzone 
przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych na podstawie 
uchwały Nr 221/VII/2017 z dnia 23.11.2017 r. Poprzednio 
funkcję skarbnika pełniła Pani Maria Teresa Ziółkowska  
na podstawie uchwały 5/VII/2015 z dnia 19.12.2015 r.

Sprawozdanie z działalności finansowej skarbnika obejmuje 
lata 2016-2022. Każdego roku na Okręgowym Zjeździe 
Pielęgniarek i Położnych było składane sprawozdanie  
z wykonania budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych za rok kalendarzowy w postaci tabelarycznej 
i opisowej oraz sprawozdania finansowe wymagane 
przepisami ustawy o rachunkowości w postaci bilansu, 
rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej. 
Okresowe sprawozdania z wykonania budżetu przestawiane 
były na posiedzeniach Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych.

Poniżej przedstawiam Państwu jak w okresie VII kadencji 
kształtowały się przychody i koszty:

I Przychody ogółem wyniosły w tym: 6 318 107,86 zł. 100 %

- składki członkowskie 6 013 164,46 zł. 95,17 %

-
dotacje z Ministerstwa Zdrowia na 
finansowanie zadań przyjętych od 
administracji państwowej

236 445,62 zł. 3,74 %

-
opłaty za wpis/zmianę wpisu do Rejestru 
Podmiotów Wykonujących Działalność 
Leczniczą (RPWDL)

27 847,50 zł. 0,44 %

- przychody finansowe 4 351,30 zł. 0,07 %

- pozostałe przychody 36 298,98 zł. 0,58 %

II Wydatki ogółem wyniosły w tym: 5 920 185,11 zł. 100%

- składki wpłacone na NRPiP 241 112,00 zł. 4,07 %

- fundusz na szkolenia i dofinansowania 
(studia, kursy, konferencje) 404 458,70 zł. 6,83%

- zapomogi finansowe 131 890,00 zł. 2,23 %

- wynagrodzenia ogółem (osobowy 
fundusz płac, umowy zlec.) 2 818 091,87 zł. 47,60 %

- narzuty na wynagrodzenia (ZUS, FP, inne 
świadczenia ) 581 194,01 zł. 9,82 %
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-

pozostałe koszty związane z działalnością 
Izby (materiały biurowe, energia, czynsz, 
telefon, delegacje, zakupy wyposażenia 
i inne)

868 567,84 zł. 14,67 %

- dofinansowanie do Ośrodka Kształcenia 347 459,81 zł. 5,87 %

- koszty związane z czynnościami 
przyjętymi od  administracji państwowej 527 410,88 zł. 8,91 %

W pozycji pozostałe koszty ujęte są koszty związane  
z działalnością Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
m.in. zużycie materiałów i energii, usługi obce, organizacja 
zjazdów, organizacja Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, 
działalność wydawnicza, działalność komisji problemowych, 
zwroty kosztów, remonty, zakup wyposażenia itp. 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono archiwizacje 
dokumentacji rejestrowej pielęgniarek i położnych 
wytwarzaną do 1999 r., której koszt wyniósł 9 304,87 zł. 
Dokumentacja została przekazana do Archiwum 
Państwowego w Gorzowie Wlkp. Okręgowa Izba 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. wydała  
28 Biuletynów Informacyjnych, których koszt wydania 
wyniósł – 184 959,45 zł. 

W okresie sprawozdawczym, prowadzona była działalność 
egzekucyjna dotycząca składek członkowskich. W latach 
2016-2022 wysłano 493 wezwania do zapłaty, skierowano 
do egzekucji komorniczej 34 tytułów wykonawczych,  
w tym 1 został zwrócony. 

W VII kadencji (lata 2016-2022) dokonano zakupu 
wyposażenia na ogólna kwotę 81 993,51 zł. z tego m. in. :
−	 komputer (2 szt. ) i sprzęt peryferyjny 11 148,92 zł.
−	 szafy do kartotek i archiwum (11 szt.) 9 330,11 zł.
−	 klimatyzator (2 szt.)   9 822,78 zł.
−	 niszczarka (2 szt.)   2 732,92 zł.
−	 fotele biurowe, stoły, meble biurowe 7 326,00 zł.
−	 kserokopiarki Konica Minolta (2 szt.) 15 900,00 zł.
−	 centralę telefoniczną   1 635,90 zł.
−	 laptop Acer Aspire + MS Office  4 098,00 zł.
−	 rolety zewnętrzne   4 701,06 zł.
−	 zmywarka    1 862,89 zł.
−	 telefon Galaxy S21   2 999,00 zł.
−	 projektor Epson   4 747,90 zł

Na refundację kosztów kształcenia i doskonalenia 
zawodowego w latach 2016-2022 wydano m in. następujące 
kwoty:
−	 dofinansowanie do studiów          56 900,00 zł.
−	 dofinansowanie do kursów specjalistycznych     8 245,70 zł.
−	 dofinansowanie do kursów kwalifikacyjnych  5 690,00 zł.
−	 dofinansowanie do kursów dokształcających    120,00 zł.
−	 dofinansowanie do szkoleń specjalizacyjnych  2 541,51 zł.
−	 dofinansowanie do egzaminów państwowych  60 670,00 zł.

Na organizację Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki  
i Dnia Położnej i obchody jubileuszów samorządu wydano  
w latach 2016-2022 kwotę 46 054,18 zł. W ramach obchodów 

XXX-lecia samorządu wydano Jubileuszowy Biuletyn 
Informacyjny. Na organizację zjazdów sprawozdawczo-
wyborczych wydano 12 120,04 zł. 

Wszystkie wydatki Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. realizowane były zgodnie 
z preliminarzem budżetowym zatwierdzanym corocznie 
przez Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych lub 
Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych. Występujące 
przekroczenia były związane z bieżącą działalnością i były 
uchwałami Okręgowej Rady pokrywane z oszczędności 
powstałych w pozostałych pozycjach budżetu.
Ponadto OIPiP otrzymała dotacje celowe przyznane przez 
Ministerstwo Zdrowia na sfinansowanie zadań przyjętych 
od administracji państwowej, co stanowiło 3,74 %  
przychodów ogółem. Przyznane środki nie pokrywają  
w całości poniesionych na ten cel kosztów.
W celu sprawdzenia prawidłowości i rzetelności 
prowadzenia ksiąg rachunkowych powołano dwukrotnie 
biegłego rewidenta do przeprowadzenia czynności 
kontrolno-sprawdzających. Ponadto Okręgowa Komisja 
Rewizyjna regularnie przeprowadzała kontrolę działalności 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w tym działalności 
finansowej.  

Skarbnik ORPiP 
Bogusława Czubiniak

Sprawozdanie Okręgowej Komisji Rewizyjnej za okres 
VII kadencji przedstawiła Przewodnicząca Komisji Renata 
Rogowska.

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek  

i Położnych w Gorzowie Wlkp. za okres VII Kadencji

XXXI Nadzwyczajny Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy 
Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp., który 
odbył się w dniach 20 - 21 listopada 2015 r. wybrał spośród 
delegatów Przewodniczącą oraz członków Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej.
Na Przewodniczącą Okręgowej Komisji Rewizyjnej została 
wybrana Renata Rogowska, a na członków Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej wybrano następujące osoby:

- Sylwię Grygiel – Szpałek,
- Ewelinę Czeleń,
- Dorotę Tymrakiewicz,
- Barbarę Burzyńską.
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W regulaminowym terminie od powołania Okręgowa 
Komisja Rewizyjna odbyła pierwsze posiedzenie. Wybrano 
zastępcę przewodniczącej – Sylwię Grygiel – Szpałek oraz 
sekretarza – Ewelinę Czeleń. Komisja podczas posiedzenia 
ustaliła ramowy plan pracy na VII kadencję, który 
zatwierdzony został uchwałą. Określono również zakresy 
obowiązków wszystkich członków Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, zapoznano się z regulaminem jej działania 
oraz organizacją biura i dokumentacją Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. Następnie 
członkowie zapoznali się z Polityką Bezpieczeństwa 
Informacji, oraz podpisali upoważnienia do przetwarzania 
danych osobowych, które obligują ich do zachowania 
w tajemnicy tych danych. Podczas spotkania podjęto 
również uchwałę w sprawie: podjęcia planu, przyjęcia 
harmonogramu kontroli i posiedzeń Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej, terminu i zakresu kontroli Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
  
W trakcie kadencji Okręgowa Komisja Rewizyjna odbyła 
22 kontrole pod względem celowości, gospodarności, 
rzetelności i legalności działań. Kontrolą objęto poprawne 
gospodarowanie finansami i zgodność wydatków według 
preliminarza budżetowego Izby. Podczas każdej kontroli 
Okręgowa Komisja Rewizyjna kontrolowała prawidłowość 
działalności kasy oraz przestrzegania instrukcji kasowej  
i pogotowia kasowego. Nie stwierdzono żadnych uchybień. 
Kasa prowadzona była prawidłowo.
Ponadto kontrolą objęto:
- realizację zaplanowanego budżetu przez Okręgową 

Radę Pielęgniarek i Położnych,
- realizację uchwał finansowych Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych oraz Prezydium Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych,

- wydatki zgodnie z budżetem Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. – kontrola 
poprawnego gospodarowania,

- wydatki przekazane na zapomogi bezzwrotne dla 
członków samorządu Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp.,

- wydatków przekazanych na refundację kosztów 
kształcenia i doskonalenia zawodowego dla członków 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.

- wydatków przekazanych na pomoc finansową dla 
członów innych Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych 
przyznanych przez Okręgową Radę Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp.,

- wydatków przekazanych na wypłatę zwrotu kosztów 
dojazdu oraz delegacji,

- kurs specjalistyczny w zakresie „Szczepienia ochronne” 
dla pielęgniarek,

- kurs kwalifikacyjny w dziedzinie „Pielęgniarstwa 
rodzinnego” dla pielęgniarek, 

- kurs specjalistyczny „Leczenie ran” dla pielęgniarek,
- kurs specjalistyczny „Endoskopia” dla pielęgniarek,
- kurs specjalistyczny „Resuscytacja krążeniowo – 

oddechowa”,
- szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa 

psychiatrycznego,
- działalność wydawniczą – Biuletyn Informacyjny.

Dużą uwagę zwrócono również na ściągalność składek 
członkowskich na rzecz samorządu. Okręgowa Izba 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. wprowadziła 
zmiany w oprogramowaniu rejestru spływalności 
składek członkowskich. Podczas przeprowadzonych 
kontroli Okręgowa Komisja Rewizyjna nie stwierdziła 
nieprawidłowości w ww. zakresie.
 
Przewodnicząca oraz członkowie Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez 
Inspektora Ochrony Danych Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. na temat Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych).

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej Ewelina Czeleń 
oraz Barbara Burzyńska uczestniczyli w dniach 30-31 maja 
2016 r. w szkoleniu dla członków okręgowych Komisji 
Rewizyjnych zorganizowanych przez Naczelną Izbę 
pielęgniarek i Położnych w Warszawie.

W dniu 11 października 2018 r. Naczelna Komisja 
Rewizyjna w składzie: Przewodnicząca Naczelnej Komisji 
Rewizyjnej Kamila Gólcz oraz członek Regina Maliszewska 
przeprowadziła kontrolę z działalności Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej za okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 
2017 r. Analizie poddano dokumentację Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej tj. plan pracy oraz jego realizację, protokoły  
i uchwały. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.

Pod koniec trwania VII kadencji na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej wprowadzono stan zagrożenia epidemicznego ze 
względu na rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2, który 
wywołuje chorobę określaną jako COVID-19. W związku 
z powyższym do odwołania ustanowiono ograniczenia 
w organizacji kongresów, konferencji, spotkań a także 
zgromadzeń powyżej 50 osób. W związku z powyższym 
XXXVI Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy, 
który był zaplanowany na dzień 20 marca 2020 r. nie 
mógł się odbyć. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. podjęła uchwałę nr 456/VII/2020  
w sprawie zmiany terminu zwołania Okręgowego 
Sprawozdawczo – Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek 
i Położnych. W związku z tym VII kadencja została 
przedłużona. Okręgowa Rada pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. uchwaliła również projekt budżetu 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych na rok 2020, który 
zapewnił Izbie ciągłość działania i umożliwił realizację 
zobowiązań. Okręgowa Komisja Rewizyjna w dniu 2 lipca 
2020 r. między innymi skontrolowała realizację uchwał 
podjętych na posiedzeniach Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych oraz Prezydium Okresowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych za okres od 1 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 
2020 r. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie 
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Wlkp. w dniu 3 września 2020 r. podjęła uchwałę  
nr 473/VII/2020 w sprawie braku możliwości 
przeprowadzenia XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo 
– Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych OIPiP  
w Gorzowie Wlkp. ze względu na ogłoszenie w dniu  
31 marca 2020 r. stanu epidemii. W związku z tym  
VII kadencja uległa przedłużeniu do czasu wyboru organów 
izby na nową kadencję, jednak nie dłużej niż do 60 dni 
od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych  
w Gorzowie Wlkp. przejęła realizację zadań, o których mowa 
w art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 01 lipca 2011 r. o samorządzie 
zawodowym pielęgniarek i położnych tj. ustala zasady 
gospodarki finansowej izby oraz uchwala roczny budżet 
Pozwoliło to zapewnić Izbie ciągłość działania. 

Frekwencja Okręgowej Komisji Rewizyjnej:
- w posiedzeniach – 83,6%
- w kontrolach – 83,6%

Przewodnicząca 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Renata Rogowska

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Renata Głowacz 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Okręgowego 
Sądu Pielęgniarek i Położnych.

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych za okres VII kadencji

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych wybrany na XXXI 
Nadzwyczajnym Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczo-
Wyborczym Pielęgniarek i Położnych OIPiP  
w Gorzowie Wlkp. w dniach 20-21 listopada 2015 r.  
w okresie sprawozdawczym pracował w następującym 
składzie:
1.   Przewodnicząca - Głowacz Renata,
2.   Członkowie - Stankiewicz Teresa,
 - Baumann Małgorzata,
 - Łabowska-Tomczuk Ewa,
 - Laskowska Iwona,
 - Tornadowska Małgorzata,
 - Plis Małgorzata,
 - Ludniewska Barbara,

 - Halina Różak-Ufir.

W okresie sprawozdawczym z pracy zrezygnowała Pani Ewa 
Łabowska-Tomczuk. Na XXXV Okręgowym Sprawozdawczo-
Wyborczym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych OIPiP  
w Gorzowie Wlkp. uchwałą nr 11 w skład Okręgowego 
Sądu Pielęgniarek i Położnych została wybrana Pani  
Halina Różak-Ufir.  

W okresie sprawozdawczym odbyło się 16 spotkań 
Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, których 
tematami były m.in. zapoznanie członków z zakresem 
obowiązków oraz dokonanie ich zaprzysiężenia, zapoznanie 
oraz analiza obowiązujących przepisów dotyczących 
działalności sądu, odpowiedzialność zawodowa 
pielęgniarek i położnych, sposoby prowadzenia i przebieg 
postępowań prowadzonych przez sąd, analiza wykroczeń, 
analiza wpływających spraw od Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej i innych jednostek.

Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
zdobywali i doskonalili swoją wiedzę na następujących 
szkoleniach:
−	 W dniach 19-20 września 2016 r. szkolenie nt. 

„Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w świetle 
ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych. Zasady 
funkcjonowania kancelarii sądu”

−	 w dniach 5-6 czerwca 2017 r. szkolenie nt. 
„Zadania i czynności członków Okręgowego Sądu. 
odpowiedzialność zawodowa pielęgniarek i położnych 
w świetle naruszenia obowiązków pracowniczych”

−	 w dniach 5-6 marca 2018 r. szkolenie nt. „Wybrane 
aspekty prawne postępowania sądowego w przedmiocie 
odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych” 

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Sąd Pielęgniarek  
i Położnych rozpatrywał 6 wniosków o ukaranie w tym  
1 z poprzedniego okresu sprawozdawczego. Ilość 
wniosków o ukaranie, która wpłynęła do Okręgowego 
Sądu Pielęgniarek i Położnych w latach 2015-2023 była 
następująca:

2018 – 1
2019 – 4

Wszystkie prowadzone sprawy w okresie sprawozdawczym 
dotyczyły naruszenia zasad etyki zawodowej pielęgniarki 
i położnej RP oraz m.in. nieprawidłowego wykonywania 
obowiązków służbowych, braku należytej staranności, 
braku dbałości o bezpieczeństwo, narażenie pacjenta 
na ryzyko powikłań, utraty życia, ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu, nieprawidłowe prowadzenie dokumentacji 
medycznej, używanie przemocy fizycznej, używanie słów 
powszechnienie uznanych za wulgarne i obelżywych, 
naruszenie dobrego imienia itp. Praca Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych wymagała dużego zaangażowania 
oraz wiedzy. Zakończono wszystkie sprawy prowadzone 
przez Sąd. 
Przewodnicząca OSPiP uczestniczyła w 17 posiedzeniach 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Przewodnicząca 
Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych

Renata Głowacz
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Okręgowy Rzecznik Anna Herodowicz przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych.

Sprawozdanie z działalności Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
w VII kadencji w latach 2015-2023 r.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
działa na podstawie ustawy o samorządzie pielęgniarek  
i położnych z dnia 1 lipca 2011. (Dz.U. rok 2021 poz. 628)

XXXI Nadzwyczajny Okręgowy Sprawozdawczo-
Wyborczy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, który obradował  
21 listopada 2015 r. dokonał wyboru Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, którym została 
Pani Anna Herodowicz oraz jego Zastępców, którymi 
zostali wybrani:

−	 Joanna Banicka,
−	 Anna Kisson,
−	 Danuta Kosecka, 
−	 Beata Majchrzak,
−	 Violetta Zając. 

W związku z rezygnacją Pani Anny Kisson z funkcji 
Zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej, XXXIV Okręgowy Sprawozdawczo-Wyborczy 
Zjazd Pielęgniarek i Położnych w dniu 17 marca 2018 r. 
wybrał na jej miejsce Panią Bożenę Kwiatek. 

Do zadań Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej w okresie sprawozdawczym należało m.in:
1. Prowadzenie postępowań wyjaśniających  

w przypadkach nieprzestrzegania zasad etyki 
zawodowej oraz naruszenia przepisów dotyczących 
wykonywania zawodu przez pielęgniarki i położne 
będące członkami samorządu. 

2. prowadzenie działalności prewencyjnej poprzez 
upowszechnianie zasad etyki zawodowej, przepisów  
i reguł wykonywania zawodu.

W ciągu VII kadencji do Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej wpłynęło 18 nowych skarg, 
po których rozpatrzeniu wydano:

−	 13 postanowień o wszczęciu postępowania 
wyjaśniającego,

−	 5 postanowień o odmowie wszczęcia postępowania 
wyjaśniającego,

Wszczęte postępowania zakończono wydając:
−	 8 postanowień o umorzeniu postępowania,
−	 3 postanowienia o zamknięciu postępowania wraz 

z postanowieniami o przedstawieniu zarzutów 
oraz wnioskami o ukaranie do Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych.

W trakcie trwania VII kadencji, zajmowano się również 
sprawami wszczętymi, a nie zakończonymi w poprzedniej 
kadencji. I tak wydano:
−	 2 postanowienia o umorzeniu postępowania, 
−	 1 postanowienie o zamknięciu postępowania wraz 

z postanowieniem o przedstawieniu zarzutów 
oraz wnioskiem o ukaranie do Okręgowego Sądu 
Pielęgniarek i Położnych.

Sprawy dotyczyły m.in.:
−	 naruszenia zasad wykonywania zawodu pielęgniarki  

i położnej,
−	 naruszenia zasad kodeksu etyki zawodowej pielęgniarki 

i położnej Rzeczpospolitej Polskiej,
−	 naruszenia przepisów dotyczących wykonywania 

zawodu.

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej i jego Zastępcy 
uczestniczyli w następujących szkoleniach/ konferencjach:
−	 9-10 czerwca 2016 r. w Szczecinie szkolenie pn. 

„Odpowiedzialność zawodowa pielęgniarek i położnych.
−	 28-29 marca 2017 r. w Warszawie szkolenie pn. 

„Procedowanie w przedmiocie odpowiedzialności 
zawodowej. Prewencja wykroczeń zawodowych 
aspekty prawne i organizacyjne”.

−	 11-12 kwietnia 2019 r. w Gdańsku konferencja 
szkoleniowa pn. „Odpowiedzialność zawodowa  
a bezpieczeństwo pracy Pielęgniarek i Położnych. 
Odpowiedzialność prawna za błąd organizacyjny Kadry 
Kierowniczej”.

−	 29 listopada 2021 r. szkolenie on-line pn. „Obciążenia 
i ryzyko zawodowe na stanowisku pracy pielęgniarek, 
położnych. Prewencja wykroczeń zawodowych”.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
i jego Zastępcy w zakresie prewencji prowadzili szkolenia  
na terenie OIPiP w Gorzowie Wlkp. łącznie przeprowadzono 
56 szkoleń w tym:

−	 4 szkolenia w 2016r. 
−	 12 szkoleń w 2017 r. 
−	 11 szkoleń w 2018 r.
−	 13 szkoleń w 2019 r. 
−	 3 szkolenia w 2020 r.
−	 13 szkoleń w 2022 r.

Przeszkolono z zakresu Odpowiedzialności Zawodowej 879 
pielęgniarek i położnych.
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Szkolenia dotyczyły m.in.:
−	 odpowiedzialności zawodowej, etycznej, służbowej, 

cywilnej oraz karnej pielęgniarek i położnych na 
stanowiskach pracy,

−	 kodeksu etyki zawodowej pielęgniarki i położnej RP,
−	 postępowania w przedmiocie odpowiedzialności 

zawodowej,
−	 przepisów prawnych dotyczących odpowiedzialności 

zawodowej.

Ponadto w ramach prewencji rozprowadzano wśród 
pielęgniarek i położnych z terenu działania OIPiP  
w Gorzowie Wlkp. „Kodeks Etyki Zawodowej Pielęgniarki  
i Położnej”.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej i jego 
zastępcy pełnili dyżury w każdy pierwszy i trzeci czwartek 
miesiąca w godz. 15.00-16.00 informacja o dyżurach 
umieszczona jest na stronie internetowej Okręgowej Izby, 
oraz w każdym wydaniu Biuletynu Informacyjnego.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej brał 
udział w 18 z 42 posiedzeń Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych. 

Okręgowy Rzecznik
Odpowiedzialności Zawodowej

Anna Herodowicz

W dalszej części Zjazdu przystąpiono do wyborów na 
Przewodniczące i członków organów Okręgowej Izby.  
W poszczególnych głosowaniach wybrano:

1. Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. – Panią Martę 
Powchowicz.

2. Delegatów na VIII Krajowy Zjazd Pielęgniarek  
i Położnych:
−	 Panią Annę Milczarek,
−	 Panią Martę Powchowicz,
−	 Panią Monikę Rubaszewska,
−	 Panią Violettę Zając.

3. Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej – Panią Violettę Zając.

4. Przewodniczącą Okręgowego Sądu Pielęgniarek  
i Położnych – Panią Renatę Głowacz.

5. Przewodniczącą Okręgowej Komisji Rewizyjnej – Panią 
Sylwię Grygiel – Szpałek.
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6. Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej:
−	 Panią Małgorzatę Chraplak,
−	 Panią Annę Krzesińską,
−	 Panią Elżbietę Maciantowicz,
−	 Panią Izabelę Niekrasz,
−	 Panią Grażynę Piechowiak.

7. Członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych:
−	 Panią Monikę Baranowską,
−	 Panią Małgorzatę Baumann,
−	 Panią Barbarę Frycz,
−	 Panią Elżbietę Jarmolińską,
−	 Panią Iwonę Laskowską,
−	 Panią Annę Milczarek,
−	 Panią Małgorzatę Tornadowską.

8. Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej:
−	 Panią Ewelinę Czeleń,
−	 Panią Barbarę Drobyk,
−	 Panią Ewę Mamet – Szwichtenberg,
−	 Panią Renatę Rogowską.

9. Członków Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych:
−	 Panią Annę Celebucką,
−	 Panią Gabrielę Ceranowicz,
−	 Panią Bogusławę Czubiniak,
−	 Panią Annę Duczapską,
−	 Panią Beatę Dunal,
−	 Panią Barbarę Frydrych,
−	 Panią Annę Herodowicz,
−	 Panią Alinę Hoffmann,
−	 Panią Katarzynę Kurłowicz,
−	 Panią Elżbietę Majdańską,
−	 Panią Izabelę Marciak,
−	 Panią Magdalenę Roszak,
−	 Panią Małgorzatę Staśkiewicz,
−	 Panią Iwonę Szczerbo.

Do Komisji Uchwał i Wniosków podczas obrad XXXVI 
Okręgowego Sprawozdawczo – Wyborczego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wlkp. wpłynęło 11 apeli. Finalnie 
podjęto 8 apeli, 1 został odrzucony natomiast 2 po 
wcześniejszej dyskusji zostały wycofane.

Apel nr 1

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r.

w sprawie: jednoznacznego uregulowania kwestii 
wynagrodzeń pielęgniarek i położnych 
w kontekście posiadanych przez 
pielęgniarki i położne kwalifikacji, a nie 
wymaganych przez pracodawcę

Skierowany do:
Ministra Zdrowia,

 Delegaci XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - 
Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. apelują 
do Ministra Zdrowia o jednoznaczne uregulowanie kwestii 
wynagrodzeń pielęgniarek i położnych w kontekście 
posiadanych kwalifikacji, a nie wymaganych.
 Delegaci z niepokojem obserwują przypadki 
nieprawidłowości w sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego pielęgniarek i położnych  
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o różnym poziomie wykształcenia i kwalifikacji, 
zatrudnionych w podmiotach leczniczych w związku  
z wejściem w życie ustawy z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 
w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych 
ustaw. Obserwowane praktyki osób zarządzających 
podmiotami leczniczymi polegające na nieprawidłowym 
zaliczaniu pielęgniarek i położnych do grup zawodowych 
wskazanych w załączniku do ustawy z dnia 8 czerwca 
2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych  
w podmiotach leczniczych, skutkującą stosowaniem 
niższych współczynników pracy, a w konsekwencji 
niższego, niż należne, wynagrodzenia zasadniczego. 
Ustawa nie przyznaje podmiotom leczniczym uprawnienia 
do finansowego i zawodowego degradowania pielęgniarek 
i położnych w myśl jednostronnego decydowania, jakie 
kwalifikacje są wymagane na danym stanowisku. 

Zjazd Delegatów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. nie znajduje żadnego 
uzasadnienia dla jakiejkolwiek dyskryminacji płacowej 
pielęgniarek i położnych przez pracodawców.

W ocenie Delegatów Zjazdu Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. nie powinno 
budzić jakichkolwiek wątpliwości, że pielęgniarkom  
i położnym, które posiadają dodatkowe kwalifikacje, jak 
specjalizacje, tytuł magistra pielęgniarstwa lub położnictwa 
należy przyznać najwyższy współczynnik pracy, ponieważ 
wiedzę którą posiedli zdobywając dodatkowe wykształcenie 
będą wykorzystywać w codziennej pracy z pacjentem. 
Tym samym zmiana określenia zawartego w tytule 
załącznika do ustawy o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 
zatrudnionych w podmiotach leczniczych polegająca 
na zastąpieniu wyrazu „wymagane” na „posiadane” jest 
najistotniejszym postulatem samorządu pielęgniarek i 
położnych dotyczącym uregulowania kwestii wysokości 
wynagrodzenia pielęgniarek i położnych. 

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Apel nr 2

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r.

w sprawie: objęcia pielęgniarek i położnych pracujących 
w administracji publicznej (rządowej 
i samorządowej), które zobligowane 
są do posiadania Prawa Wykonywania 
Zawodu, podwyżkami wynagrodzenia.

Skierowany do: 
Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, 

Ministra Zdrowia.

Ustawa o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia  
15 lipca 2011 r. (Dz.U. z dnia 28.10.2022 r. poz. 2702, ze zm.)  
w art. 4 ust. 2 pkt 6 wskazuje, że „za wykonywanie 
zawodu pielęgniarki uważa się również: (…) zatrudnienie  
w organach administracji publicznej, których zakres 
działania obejmuje nadzór nad ochroną zdrowia”. Art. 7 
wskazuje również, iż „zawód pielęgniarki i położnej może 
wykonywać osoba posiadająca prawo wykonywania zawodu 
stwierdzone albo przyznane przez właściwą okręgową 
radę pielęgniarek i położnych”. Ustawa z dnia 1 lipca 2011 
r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 628) w art. 2 ust. 3 wyraźnie określa, że przynależność 
pielęgniarek i położnych do samorządu jest obowiązkowa 
oraz w art. 11 ust. 2 pkt 4, że członkowie samorządu są 
obowiązani regularnie opłacać składkę członkowską,  
a nieopłacanie w terminie składki członkowskiej podlega 
egzekucji administracyjnej i komorniczej.
Generalnie ustawodawca uznał, iż wykonywanie zawodu 
pielęgniarki, poza typowym udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w podmiocie leczniczym lub w ramach 
praktyki zawodowej polega, m.in. na pracy w administracji 
publicznej (rządowej i samorządowej) oraz stanowi 
wsparcie dla pracowników niemedycznych w realizacji  
zadań z zakresu ochrony zdrowia. Zauważyć należy, iż 
zgodnie z Ustawą o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 
2011 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 633) art. 111 wskazuje, że 
kontrole medyczne (do oceny realizacji zadań określonych 
w regulaminie organizacyjnym lub statucie, w tym 
dostępności i jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, 
udziału w czynnościach związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych, wglądu do dokumentacji 
medycznej) mogą być realizowane wyłącznie przez osobę 
wykonującą zawód medyczny. Tym samym w nadzorze 
odpowiednie kwalifikacje medyczne i uprawnienia 
gwarantują skuteczny i właściwy, a nie iluzoryczny nadzór 
organów państwowych.  
Współczesna rola pielęgniarki i położnej w opiece nad 
zdrowiem człowieka podlega wielkim przemianom 
rozwojowym. Dzieje się tak w wyniku wprowadzanych 
fundamentalnych zmian i pojawiających się licznych 
problemów i zagrożeń, w tym epidemiologicznych. 
Dlatego Państwo powinno zabiegać, aby w strukturach 
administracyjnych i ich zasobach kadrowych znajdowały 
się osoby kompetentne i posiadające odpowiednie 
uprawnienia medyczne. 

Podkreślić należy, iż przed administracją publiczną oraz 
pielęgniarkami i położnymi stawianych jest wiele nowych 
i bardziej odpowiedzialnych zadań, a społeczeństwo 
kieruje coraz większe oczekiwania w zakresie kompetencji  
i postępowania zgodnego z normami prawnymi  
i etycznymi. 
W świetle powyższego, obserwowane pozytywne zmiany 
w wynagrodzeniach pielęgniarek i położnych, powodują 
rozczarowanie tej części grupy zawodowej i  poczucie, że 
praca w administracji publicznej w nadzorze w ochronie 
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zdrowia jest niedoceniana, a Ich  głos i prawa, oprócz 
wymagań, lekceważone, ponieważ każdorazowo pomija się 
tę grupę w podwyżkach wynagrodzeń. To powoduje odpływ 
kadry pielęgniarek i położnych z Urzędów, a pozyskanie 
w Ich miejsce kolejnych staje się wręcz niemożliwe, co  
w konsekwencji obniża sprawność i jakość realizacji zadań  
w ochronie zdrowia i bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów.
W świetle przytoczonych przepisów prawa, my Delegaci 
apelujemy o podjęcie pilnych działań, w celu właściwego 
wynagrodzenia pielęgniarek i położnych zatrudnionych  
w organach administracji publicznej, które sprawują  
nadzór nad ochroną zdrowia. Obecny poziom Ich 
wynagrodzeń znacząco odbiega od wynagrodzeń 
tych grup zawodowych w podmiotach leczniczych  
i obniża prestiż zawodu. Jednocześnie wnioskujemy 
o uwzględnienia tej grupy zawodowej w planowaniu 
środków finansowych na wynagrodzenia pielęgniarek 
i położnych oraz przekazanie ich pracodawcom  
w administracji na zadania nadzorczo-kontrolne.
W sytuacji sukcesywnie zwiększanego wynagradzania 
pielęgniarek i położnych, a także zapowiadanych kolejnych 
podwyżek wynagrodzeń, brak wdrożenia pilnych 
rozwiązań skutkować będzie odpływem kadry medycznej 
z instytucji administracji publicznej. W konsekwencji 
obniży to możliwość sprawowania skutecznego nadzoru 
i niekorzystnie wpłynie na system ochrony zdrowia oraz 
rangę zawodu pielęgniarek i położnych.

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Apel nr 3

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. z dnia  
17 marca 2023 r. 

w sprawie: zaawansowanej znajomości języka polskiego 
przez obcokrajowców ubiegających się  
o uzyskanie uprawnień do wykonywania 
zawodu pielęgniarki lub położnej  
w Polsce.

Skierowany do:
Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, 

Ministra Zdrowia.

 Osoba ubiegająca się o przyznanie prawa 
wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej w Polsce 
powinna spełnić wymóg znajomości języka polskiego 
na poziomie umożliwiającym swobodną komunikację 
z pacjentem i innymi pracownikami ochrony zdrowia 
w Polsce. Powinna posiadać certyfikat znajomości 
języka polskiego na poziomie co najmniej B2 zgodnie  
z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego 

(ESOKJ), który potwierdza zaawansowaną znajomość 
języka umożliwiającą swobodne porozumiewanie 
się i komunikowanie w różnych sytuacjach, zarówno  
w kontekście codziennym jak i zawodowym. 

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Apel nr 4

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r.

w sprawie: zmiany przepisów ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o  podatku dochodowym  
od osób fizycznych (j.t. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2647).

Skierowany do: 
Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych  
oraz Ministerstwa Finansów

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie 
pielęgniarek i położnych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 628) w art. 
2 ust. 3 stanowi, że przynależność pielęgniarek i położnych 
do samorządu jest obowiązkowa. Zgodnie z art. 11 ust.2 pkt 
4 cytowanej ustawy członkowie samorządu są obowiązani 
regularnie opłacać składkę członkowską. Nieopłacone 
w terminie składki członkowskie podlegają ściągnięciu 
w trybie przepisów o postepowaniu egzekucyjnym  
w administracji.
Zgodnie z art. 26 ust 1 pkt 2c ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (j.t. Dz. z 2022 
r. poz. 2647) podstawę obliczenia podatku, z zastrzeżeniem 
art. 29-30cb,  art. 30da-30dh,  art. 30e-30g  i  art. 30j-30p, 
stanowi dochód ustalony zgodnie z  art. 9,  art. 23o,  art. 
23u,  art. 24 ust. 1, 2, 3b-3e, 4-4e, 6 i 21  lub  art. 24b 
ust. 1 i 2, po odliczeniu kwoty składek członkowskich 
zapłaconych na rzecz związków zawodowych, w wysokości 
nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 500 zł. 
W myśl przywołanej ustawy obecnie brak jest podstawy 
prawnej do odliczenia od podatku składki członkowskiej za 
przynależność do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. 
Zauważyć jednak należy, że interpretacja przepisów  
w tym zakresie przez poszczególne urzędy administracji 
skarbowej w kraju nie jest  jednolita, co naraża pielęgniarki 
i położne na dokonanie nieuprawnionych odliczeń od 
podatku dochodowego, a co za tym idzie  konsekwencje 
skarbowe. 
Podkreślenia wymaga fakt, że do zadań samorządu 
zawodowego pielęgniarek i położnych należy m.in.  
integrowanie środowiska pielęgniarek i położnych, obrona 
godności zawodowej, reprezentowanie i ochrona zawodów. 
Działania na rzecz obrony praw pracowniczych są więc 
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analogiczne, jak ma to miejsce w przypadku związków 
zawodowych. Niezrozumiałe więc wydaje się i krzywdzące 
dla naszej grupy zawodowej pominięcie w katalogu, 
o której mowa w art. art. 26 ust 1, składek członkowskich za 
przynależność do samorządów zawodowych.
W związku z powyższym Delegaci XXXVI Okręgowego 
Sprawozdawczo - Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek  
i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Gorzowie Wlkp. wnoszą o spowodowanie zmian 
legislacyjnych, które dadzą możliwość zastosowania ulgi 
podatkowej i odliczenia składek poniesionych na rzecz 
samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, jak ma 
to miejsce w przypadku związków zawodowych. 

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Odpowiedź na Apel nr 4

Warszawa, 11 maja 2023 roku

Sprawa: Odpowiedź MF
Znak sprawy: DD3.8223.105.2023
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pani Marta Powchowicz
Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Gorzowie Wielkopolskim

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w odpowiedzi na wystąpienie1 w sprawie zmiany przepisów 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych w zakresie możliwości odliczenia 
od podstawy opodatkowania składek poniesionych na 
rzecz samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, 
przedstawiam poniższe stanowisko.

W polskim systemie prawnym przynależność pielęgniarek 
i położnych do samorządu zawodowego jest obowiązkiem 
ustawowym. Zasady funkcjonowania tego samorządu 
reguluje ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie 
pielęgniarek i położnych2.

Zaznaczyć należy, że oprócz tej grupy zawodowej, wśród 
zawodów, podlegających obowiązkowemu zrzeszaniu się 
w samorządach zawodowych i opłacających z tego tytułu 

składki na ich rzecz są m.in. lekarze, adwokaci, notariusze, 
doradcy podatkowi i inżynierowie budowlani.

Przypomnę, że w stanie prawnym obowiązującym do 
końca 2003 r.3, podatnik opłacający obowiązkowe składki 
członkowskie na rzecz samorządu zawodowego miał 
możliwość odliczenia ich od dochodu, jeżeli składki te 
nie zostały zaliczone do kosztów uzyskania przychodów. 
Ulgą tą objęte były zatem składki płacone przez 
podatników zrzeszonych w samorządach zawodowych, 
gdzie członkostwo jest niezbędne do uzyskania prawa do 
wykonywania danego zawodu. Odliczenie z tego tytułu, 
zostało jednak uchylone nowelizacją ustawy PIT4 z dnia  
12 listopada 2003 r.5, która weszła w życie z początkiem 
2004 r. 

Od 1 stycznia 2022 r. obowiązuje natomiast wprowadzona 
w ustawie PIT regulacja, tj. pkt 2c6 w art. 26 ust. 1 tej 
ustawy, dotycząca odliczenia od dochodu zapłaconych 
składek członkowskich na rzecz związków zawodowych 
maksymalnie rocznie do wysokości 500 zł.

Pragnę przy tym zauważyć, że dobrowolnych świadczeń 
na rzecz związków zawodowych nie można utożsamiać 
z wpłatami na rzecz samorządów zawodowych, 
bowiem składki te mają odmienny charakter. Wydatki 
na rzecz związków zawodowych dotyczą dobrowolnej 
przynależności danej osoby do związku, którego celem 
jest poprawa warunków pracy ogółu pracowników, a więc 
świadczenia te nie dotyczą samego podatnika. Natomiast 
wydatki na rzecz samorządów zawodowych są ściśle 
powiązane z uprawnieniami danej osoby, umożliwiają 
jej bowiem wykonywanie pracy zawodowej, a także 
korzystanie ze świadczeń izb zawodowych (np. w postaci 
szkoleń).

W tym miejscu należy przypomnieć o interpretacji ogólnej7, 
z której wynika, że uzyskane od samorządu zawodowego 
świadczenie, polegające na zapewnieniu uczestnictwa 
członków samorządu w szkoleniach, nie stanowi 
podatkowego przychodu.

W interpretacji tej zwrócono uwagę. Że uczestnictwo  
w szkoleniach:
	ma charakter świadczenia wzajemnego członków 

samorządu zawodowego i samego samorządu, co 
wynika z regulacji na poziomie ustawowym,

	jest konsekwencją spełnienia przez członka 
samorządu zawodowego innego świadczenia 
finansowego na rzecz swojego samorządu 
zawodowego (ze względu na sam obowiązek 
opłacania składek na rzecz samorządu),

	stanowi realizację ustawowego obowiązku 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych  
(a organizacja szkolenia/refundacja kosztów 
poniesionych przez członka samorządu na 
szkolenie jest finansowana również ze składek 
członków tego samorządu).
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Zauważyć zatem należy, że opłacanie składek na rzecz 
zrzeszania danego samorządu zawodowego umożliwia 
skorzystanie z ww. świadczeń bez dodatkowych opłat, jak 
również bez podatku PIT.

Przy tym podkreślenia wymaga, że wprowadzenie 
proponowanego odliczenia składek na rzecz samorządu 
zawodowego jedynie w odniesieniu do pielęgniarek 
i położnych byłoby sprzeczne z konstytucyjną zasadą 
równości. Jak bowiem wskazano powyżej obligatoryjna 
przynależność do samorządów zawodowych nie dotyczy 
jedynie tej grupy zawodowej. Preferencją tą musiałyby 
zostać objęte także pozostałe grupy podatników 
zobligowanych do opłacania składek na rzecz ich 
samorządów zawodowych.

Konsekwencją tych zmian byłoby zatem obniżenie 
wpływów z podatku PIT dochodów budżetu państwa  
i jednostek samorządu terytorialnego, co mogłoby 
wpłynąć niekorzystnie na poziom zaspokajania potrzeb 
publicznych. 

Podkreślić przy tym należy, iż normy prawne takie jak 
ulgi, czy zwolnienia, mają charakter wyjątkowy i stanowią 
odstępstwo od generalnej zasady, jaką jest powszechność 
opodatkowania. Natomiast kształtowanie dochodów 
budżetowych oraz zapewnienie równowagi budżetowej 
finansów publicznych odbywa się w granicach określonych 
przez funkcjonowanie zasady sprawiedliwości podatkowej.

W rezultacie ustawodawca regulując ustawę o podatku 
dochodowym powinien dążyć do realizacji zasady 
sprawiedliwości podatkowej, tak aby nie różnicować 
obywateli znajdujących się w takiej samej sytuacji faktycznej. 
Co więcej, przy wprowadzaniu ulg i zwolnień, ustawodawca 
powinien respektować również spoczywający na państwie 
obowiązek realizacji określonych celów społecznych 
finansowanych z podatków.

Pragnę także zauważyć, że składki członkowskie płacone 
na rzecz samorządu zawodowego mogą stanowić koszt 
uzyskania przychodu w ramach prowadzonej działalności 
gospodarczej.

Warto również podkreślić, że w ostatnich latach Rząd 
wprowadził już rozwiązania obniżające wysokość 
zobowiązań podatkowych. Główne elementy tych zmian 
dotyczyły podatku dochodowego od osób fizycznych, który 
jest obliczany według skali podatkowej. Najważniejsze 
zmiany w tym zakresie polegały na podwyższeniu kwoty 
wolnej od podatku do 30 tys. zł rocznie oraz podwyższeniu 
progu dochodów do 120 tys. zł w skali podatkowej, a także 
na likwidacji ulgi polegającej na pomniejszaniu zaliczki 
na podatek PIT o składkę na ubezpieczenie zdrowotne  
w wysokości nieprzekraczającej 7,75% podstawy jej 
wymiaru. Powyższe zmiany to wynik wejścia w życie 
pakietu zmian podatkowych przyjętych ustawą z dnia 
29 października 2021 r8. Następnie, dla większego 
zrekompensowania podatnikom braku odliczenia składki 
na ubezpieczenie zdrowotne, nowelizacją ustawy PIT z dnia 

9 czerwca 2022 r. Sejm RP uchwalił ustawę „Niskie Podatki”9. 
Nowelizacja ta obniżyła niższą stawkę podatku w skali 
podatkowej o 5 punktów procentowych, z 17% do 12%, 
przy jednoczesnym utrzymaniu kwoty wolnej na poziomie 
30 tys. zł i progu dochodów w skali podatkowej na poziomie 
120 tys. zł. Przy czym mimo, że zmiana ta weszła w życie od 
1 lipca ubiegłego roku, to miała zastosowanie do rozliczenia 
za cały ubiegły rok podatkowy. 

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że 
obecnie w Ministerstwie Finansów nie jest przewidywane 
wprowadzenie zmian w postulowanym zakresie.

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia Ministra Finansów
Artur Soboń
Sekretarz Stanu

1. Wystąpienie nr OIPiP.0000.1.2023.AD z 31 marca 2023 
r., przy którym przekazano przyjęty 17 marca 2023 r. 
apel nr 4 Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w 
Gorzowie Wielkopolskim.

2. Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek 
i położnych (Dz. U z 2021 r. poz. 628).

3. Art. 26 ust. 3 ustawy PIT w brzmieniu obowiązującym 
do końca 2003 r. (Dz.U. 2003 poz. 1268).

4. Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz. U z 2022 r. poz. 2647 z późn. 
zm.).

5. Ustawa o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. poz. 1956).

6. Punkt ten został dodany ustawą z dnia 29 października 
2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych. ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2105, z późn. zm.). 

7. Interpretacja ogólna nr DD3.8201.2.2018 Ministra 
Finansów. Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia  
15 lutego 2021 r. (Dz. Urz. MFFiPR z 2021 r. poz. 16).

8. Ustawa powołana w przypisie nr 6.
9. Ustawa z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy 

o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1265, z późn. zm.).

Apel nr 5

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie: włączenie indywidualnych praktyk 
położnych do opieki koordynowanej.

Skierowany do:
Ministra Zdrowia.
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 Delegaci XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - 
Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. apelują  
o włączenie indywidualnych praktyk położniczych do 
opieki koordynowanej.
 Nie włączenie indywidualnych praktyk położnych 
do opieki koordynowanej zmusza położne do zamykania 
tych praktyk. Zasadnym jest utrzymanie dalszego 
kontraktowania indywidualnych praktyk położnych  
i oczekujemy współpracy w opiece koordynowanej na 
korzystnych zasadach. Zawód położnej jest zawodem 
samodzielnym i może być pełnoprawnym podmiotem do 
współpracy w  opiece koordynowanej.

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Apel nr 6

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie: przyznania płatnego urlopu zdrowotnego 
dla pielęgniarek i położnych dla 
poratowania zdrowia.

Skierowany do:
Ministra Zdrowia.

Delegaci XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - 
Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. apelują  
o podjęcie działań prawnych mających na celu przyznania 
pielęgniarkom i położnym uprawnień do płatnego urlopu 
zdrowotnego dla poratowania zdrowia.

Wymagająca i stresująca praca w trudnych 
warunkach. Stres, nocne dyżury, zbyt krótki czas na 
regenerację, to wszystko ma ogromny wpływ na zdrowie 
pielęgniarek i położnych. Średnia wieku pielęgniarek  
i położnych z roku na rok wzrasta i obecnie wynosi 54 lata 
dla pielęgniarek i 52 lata dla położnych, dlatego apelujemy 
o zrównanie prawa pielęgniarek i położnych do urlopu 
zdrowotnego przysługującego nauczycielom.

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Apel nr 7

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie: uznania wypłaty zaległych wynagrodzeń 
pielęgniarkom i położnym zatrudnionym 
w Wielospecjalistycznym Szpitalu 
Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp.

Skierowany do:
Prezesa Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Delegaci XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Gorzowie Wlkp. apelują o uznanie wypłaty 
zaległych wynagrodzeń pielęgniarkom i położnym od lipca 
2022 r. zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o sposobie 
ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego  
w podmiotach leczniczych według posiadanych kwalifikacji.

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Odpowiedź na Apel nr 7

Gorzów Wlkp. 18.04.2023 r.

Pani
Marta Powchowicz
Przewodnicząca ORPiP 
W Gorzowie Wlkp.
ul. Obrońców Pokoju 60/1-2
66-400 Gorzów Wlkp.

SKADRISZ.123.2.22/2023

W nawiązaniu do pisma znak: OIPiP.0000.1.2023.AD 
informujemy, że Szpital w Gorzowie Wlkp. nie zalega 
z wypłatą wynagrodzeń pielęgniarkom i położnym. 
Jednocześnie podkreślamy, że wszystkim pielęgniarkom 
i położnym przyznano z dniem 01 lipca 2022 roku 
wynagrodzenia zasadnicze zgodnie z ustawą o zmianie 
ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w podmiotach leczniczych zgodnie  
z wykonywanymi obowiązkami.

Prezes Zarządu
Jerzy Ostrouch
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Apel nr 8

XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - Wyborczego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp.  
z dnia 17 marca 2023 r. 

w sprawie: poprawy warunków pracy i płacy 
pielęgniarek pracujących w Domach 
Pomocy Społecznej.

Skierowany do:
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
Ministra Zdrowia,
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

Delegaci XXXVI Okręgowego Sprawozdawczo - 
Wyborczego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. apelują  
o podjęcie działań prawnych w kierunku zmiany 
przepisów niwelujących nierówności w wynagradzaniu 
pielęgniarek zatrudnionych w Domach Pomocy Społecznej  
w porównaniu z pielęgniarkami pracującymi w podmiotach 
leczniczych. 
 Nierówności w wynagrodzeniu pielęgniarek  
w Domach Pomocy Społecznej w porównaniu  
z pielęgniarkami zatrudnionymi w podmiotach leczniczych 
skutkuje dużymi brakami kadrowymi i odchodzeniem 
kadry pielęgniarskiej.
 Apelujemy o podjęcie działań włączających 
pielęgniarki zatrudnione w Domach Pomocy Społecznej 
pod Ministerstwo Zdrowia.

   Sekretarz Zjazdu            Przewodnicząca Zjazdu
Elżbieta Majdańska                     Izabela Marciak

   Sekretarz Zjazdu 
        Beata Dunal

Odpowiedź na Apel nr 8

Departament Pomocy i Integracji
Społecznej
Dyrektor
Grzegorz Baranowski

DPS-V.070.110.2023.DW
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

Pani
Marta Powchowicz
Przewodnicząca
Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych
W Gorzowie Wielkopolskim

Szanowny Pani Przewodnicząca,
w odpowiedzi na apel podjęty na XXXVI Okręgowym 

Sprawozdawczo-Wyborczym Zjeździe Pielęgniarek  
i Położnych w Gorzowie Wielkopolskim, przesłany 
pismem z dnia 31 marca br. znak OIPiP.0000.1.2023.AD, w 
sprawie podjęcia działań prawnych w kierunku zmiany 
przepisów niwelujących nierówności w wynagradzaniu 
pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej  
w porównaniu z pielęgniarkami zatrudnionymi  
w podmiotach  leczniczych, uprzejmie informuję.

Zagadnienia związane ze świadczeniem usług 
medycznych w domach pomocy społecznej są przedmiotem 
stosownych analiz. niemniej jednak kwestie ze względu 
na swój zakres, wymagają ustaleń międzyresortowych tj. 
działań podejmowanych w uzgodnieniu z Ministerstwem 
Zdrowia. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej we 
współpracy z Ministerstwem Zdrowia przygotowało projekt 
ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 
o działalności leczniczej.

Projekt ten podejmuje trudną, wynikającą  
z obserwowanych zmian demograficznych, tematykę 
zintegrowania funkcji pomocy społecznej z funkcjami 
opieki zdrowotnej w celu zapewnienia lepszej opieki 
osobom wymagającym wsparcia. Projekt zakłada 
wprowadzenie możliwości udzielania ambulatoryjnych 
świadczeń zdrowotnych mieszkańcom domów pomocy 
społecznej, którzy tych świadczeń wymagają. Decyzją 
Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu projekt 
ww. ustawy został wpisany do Wykazu prac legislacyjnych  
i programowych Rady Ministrów pod nr UD 409. Projekt był 
przedmiotem uzgodnień międzyresortowych i konsultacji 
publicznych. Z uwagi jednak na skomplikowany zakres 
tematyki podjętej w projekcie wymaga on jednak dalszych 
prac analitycznych.

Jednocześnie informuję, że kwestia świadczenia 
usług medycznych dla mieszkańców domów pomocy 
społecznej, W tym problematyka zatrudnienia pielęgniarek 
w domach pomocy społecznej, zauważona została 
także przez Radę Pomocy Społecznej, co zaowocowało 
powołaniem w jej ramach Zespołu ds. Rekomendacji  
w zakresie usług medycznych, pielęgniarskich i opiekuńczych 
W domach pomocy społecznej – działającego obecnie pod 
zmienioną nazwą Zespołu ds. funkcjonowania domów 
pomocy społecznej. Zespół przy udziale współpracujących 
ekspertów opracowuje rekomendacje i postulaty w zakresie 
funkcjonowania domów pomocy społecznej

Ponadto nadmieniam, że Minister Rodziny 
i Polityki Społecznej powołał trójstronny zespół do 
prowadzenia branżowego dialogu społecznego do spraw 
pomocy społecznej. Zadaniem zespołu będzie m.in. 
wypracowywanie wspólnych stanowisk w sprawach 
istotnych w obszarze pomocy społecznej.

Z wyrazami szacunku
Grzegorz Baranowski

Dyrektor
Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/
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Pielęgniarki, Pielęgniarze, Położne, Położni 
 

 Ośrodek Kształcenia przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp. 
informuje, że od września 2023 r. planuje realizację trzech bezpłatnych kursów 
specjalistycznych:  
− Wywiad i badanie fizykalne, 
− Resuscytacja krążeniowo-oddechowa, 
− Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego, 
kursy organizowane będą w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 
2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer 
POWR.07.01.00-00-0004/22 pn. „Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek  
i położnych”. 
 
Wszystkie kursy przeznaczone są dla pielęgniarek/pielęgniarzy i położnych. Dokładny termin 
uzależniony jest od postępów rekrutacji.  
 

W ramach kursu każdy uczestnik otrzymuje: 
− materiały szkoleniowe (notes, długopis), 
− e-book/tablet, 
− catering (ciastka, kawa herbata, woda, dwudaniowy obiad, napój). 
 
Osoby zainteresowane uczestnictwem w kursie proszone są o jak najszybszy kontakt  
od poniedziałku do piątku w godzinach 700 - 1500 tel. 95 729 67 84 lub tel. kom. 512 133 102  
oraz e-mail oipip_gorzow@wp.pl lub m.paradowska.oipip@wp.pl  
 
Przypominamy, że warunkiem uzyskania nowych kwalifikacji jest rejestracja na wszystkie 
rodzaje kursów i szkoleń za pośrednictwem systemu SMK (System Monitorowania 
Kształcenia Pracowników Medycznych) oraz wydanie przez organizatora w ww. systemie 
elektronicznej karty kształcenia, która stanowi jedyny dowód ukończenia kursu/szkolenia.  
 

Plany kształcenia na ww. kursy zostaną umieszczone w systemie SMK w miesiącu czerwcu. 
 
W ramach realizowanego projektu POWR.07.01.00-00-0004/22 „Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych” uczestniczyć można tylko w jednym kursie. 
 
 W celu dokonywania czynności w SMK konieczne będzie: 

- założenie konta w systemie na stronie - https://smk.ezdrowie.gov.pl/ 
- złożenie wniosku do OIPiP w Gorzowie Wlkp. o modyfikację uprawnień. 


